TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 07 DE 2018

Escrito por Publicações
Qui, 11 de Novembro de 2021 19:48 -

TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 07 DE 2018

Reajuste do contrato nº. 007/2018

Processo de origem: 49/2018

O INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES DE NOVA SANTA RITA -
IMAS, pessoa jurídica de Direito Público sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o n.º
94.309.705/0001-39, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu
Presidente, Sr. Reginaldo Adornes Monteiro, e, de outro lado o Srs. Carlos Vuckovic e Suzete
Vuckovic, brasileiros, casados entre si, portadores das CI/RG1003919345 SSP/RS e
7000738828 SJS/RS e dos CPF/MF n.º 131.740.960-49 e 557.690.280-00, residente e
domiciliados na Rua Justino de Souza Batista, n. 92, Centro, Nova Santa Rita/RS, resolvem
reajustar o Contrato Administrativo 07 de 2018, alterando o indexador, o qual passa vigorar
pelo indexador INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, mantendo-se inalteradas as
demais cláusulas e condições atualizadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Os locadores do Imóvel, sensíveis ao atual cenário mundial e em
colaboração com o Instituto, resolvem alterar o Indexador do Contrato para o INPC - Índice
Nacional de Preços ao Consumidor.

2. CLÁUSULA SEGUNDA: O reajuste do valor pelo INPC acumulado dos últimos 12 meses

 1 / 3

TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 07 DE 2018

Escrito por Publicações
Qui, 11 de Novembro de 2021 19:48 -

ficou no percentual de 10,783080%, ficando o preço total de R$ 48.276,48 (quarenta e oito mil
duzentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos) incluídos todos os custos e
encargos pagos ou devidos, em decorrência do objeto contratado que serão pagos em 12
parcelas mensais de R$ 4.023,04 (quatro mil e vinte e três reais e quatro centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 391,58 (trezentos e noventa e
um reais e cinquenta e oito centavos) mensais em adição ao valor remanescente do contrato.

E assim justos e acordados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma.

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA/RS, aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil
e vinte e um (10/11/2021).

CONTRATADA:

 2 / 3

TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 07 DE 2018

Escrito por Publicações
Qui, 11 de Novembro de 2021 19:48 -

_______________________________                           _______________________________

Carlos Vuckovic  Reginaldo Adornes Monteiro

Locador                                                                       Presidente do IMAS- Locatário

_______________________________

Suzete Vuckovic

Locador

 3 / 3